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(A) where the corporation is not an 
insurance corporation or a bank to 
which clause (B) or (C) applies and 
the balance sheet as of the end of 
the year was presented to the share- 5 
holders of the corporation and was 
prepared in accordance with gener­
ally accepted accounting princi­
ples, be considered to be the total 
liabilities shown on that balance 10 
sheet,
(B) where the corporation is a bank 
or an insurance corporation that is 
required to report to the Superin­
tendent of Financial Institutions 15 
and the balance sheet as of the end 
of the year was accepted by the Su­
perintendent, be considered to be 
the total liabilities shown on that 
balance sheet,
(C) where the corporation is an in­
surance corporation that is required 
to report to the superintendent of 
insurance or other similar officer or 
authority of the province under 25 
whose laws the corporation is in­
corporated and the balance sheet as 
of the end of the year was accepted 
by that officer or authority, be con­
sidered to be the total liabilities 30 
shown on that balance sheet, and
(D) in any other case, be considered 
to be the amount that would be 
shown as total liabilities of the cor­
poration at the end of the year on a 35 
balance sheet prepared in accord­
ance with generally accepted ac­
counting principles,

D is the total of all amounts each of which 
is the principal amount at the end of the 40 
year of a distress preferred share (with­
in the meaning assigned by subsection 
80(1)) issued by the corporation, and

E is 50% of the amount, if any, by which 
the amount that would be the corpora- 45 
lion’s income for the year if that 
amount were determined without refer­
ence to this section, section 61.4 and 
subsection 80(17) exceeds the amount

société est considéré comme l’un des 
montants suivants :

(A) lorsque la société n’est pas une 
compagnie d’assurance ou une 
banque à laquelle les divisions (B) 5 
ou (C) s’appliquent et que le bilan à
la fin de l’année a été dressé con­
formément aux principes comp­
tables généralement reconnus et 
présenté aux actionnaires de la so- 10 
ciété, le passif total indiqué dans ce 
bilan,
(B) lorsque la société est une 
banque ou une compagnie d’assu­
rance qui est tenue de faire rapport 15 
au surintendant des institutions fi­
nancières et que le bilan à la fin de 
l’année a été accepté par le surin­
tendant, le passif total indiqué dans 
ce bilan,
(C) lorsque la société est une com­
pagnie d’assurance qui est tenue de 
faire rapport au surintendant des 
assurances ou un autre agent ou au­
torité semblable de la province où 25 
elle est constituée et que le bilan à
la fin de l’année a été accepté par 
cet agent ou cette autorité, le passif 
total indiqué dans ce bilan,
(D) dans les autres cas, le montant 30 
qui représenterait le passif total de
la société à la fin de l’année dans 
un bilan dressé conformément aux 
principes comptables généralement 
reconnus,

D le total des montants représentant cha­
cun le principal à la fin de l’année 
d’une action privilégiée de renfloue­
ment, au sens du paragraphe 80(1), 
émise par la société,

E 50 % de l’excédent éventuel du montant 
qui représenterait le revenu de la socié­
té pour l’année si ce montant était déter­
miné compte non tenu du présent 
article, de l’article 61.4 cl du para-45 
graphe 80(17), sur le montant déterminé 
selon l’alinéa a) relativement à la socié­
té pour l’année.
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